
UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Centro di Responsabilità

Servizio Personale
Ufficio Proponente : Servizio Personale

Determina n. 711  del 20/10/2023

Oggetto APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER L’ATTIVAZIONE DI TIROCINI 
NON CURRICULARI DI PROFILO AMMINISTRATIVO PRESSO L’UNIONE DEI 
COMUNI DEL CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA PER L’ANNO 2023. 
PROROGA PUBBLICAZIONE

Il Responsabile

ELISABETTA POGGI

Atto sottoscritto digitalmente



UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 711 DEL 20/10/2023

Visto l’avviso di selezione pubblica predisposto da questo Ufficio, che si allega al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale, approvato con determina n.666 del 4.10.2023;

Dato atto che l’ avviso è scaduto in data 19 ottobre alle ore 12,00, e che risulta pervenuta n.1 
(una) domanda di partecipazione nei termini prescritti;

Ritenuto pertanto opportuno prorogare la pubblicazione de “Avviso di selezione per 
l’attivazione di tirocini non curriculari di profilo amministrativo presso l’Unione dei Comuni del 
Circondario Empolese Valdelsa per l’anno 2023” (ALLEGATO A), che forma parte integrale e 
sostanziale del presente atto, riguardante la redazione di un elenco preferenziale per l’attivazione di 
tirocini non curriculari nell’arco dell’anno 2023;

Visto il provvedimento n. 3 del 03/01/2023 col quale la Dirigente del servizio 
Coordinamento del settore Gestionale e Amministrativo ha nominato la sottoscritta Responsabile 
del Servizio Personale e Gestione formazione servizio affari generali dell’Unione;

Richiamati:
 il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;
 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;
 il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’UE n. 2016/679.

Dato atto del parere tecnico favorevole, sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 147-bis 
del Decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 
contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente.

DETERMINA

1. di prorogare per ulteriori 15 giorni l’ “Avviso di selezione per l’attivazione di tirocini non 
curriculari di profilo amministrativo presso l’Unione dei Comuni del Circondario Empolese 
Valdelsa per l’anno 2023” (ALLEGATO A), che forma parte integrale e sostanziale del 
presente atto, riguardante la redazione di un elenco preferenziale per l’attivazione di tirocini 
non curriculari nell’arco dell’anno 2023, unitamente allo schema di domanda (ALLEGATO 
B);

2. di precisare che l’avviso sarà pubblicato per ulteriori giorni 15 sul sito Internet 
dell’Amministrazione;

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Elisabetta Poggi;
4. di dare atto che alla spesa per la copertura del posto di che trattasi si farà fronte con apposito 

stanziamento previsto nei capitoli di spesa per il personale del Bilancio di previsione, 
annualità 2023.



UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 3


